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Obowiązkowe, pamiątkowe zdjęcie przed urzędem miasta.

W połowie maja z kilkudniową 
wizytą w naszym mieście przebywała 
delegacja samorządowców z ukra-
ińskiego miasta Basztanka. Przyjazd do 
Solca był jednym z etapów projektu 
„Polskie doświadczenia dla opracowa-
nia Strategicznego planu rozwoju 
Basztanskiej Miejskiej Rady w obwo-
dzie Mykołajowskim na lata 2018 – 
2025”. Autorem i liderem projektu jest 
Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujaw-
skiego, które realizuje go z samo-
rządami Solca Kujawskiego i Basztanki.

Pierwsze kroki ukraińscy goście 
skierowali do urzędu miasta, gdzie 
spotkali się z burmistrz Teresą Substyk i 
kierownictwem urzędu. W spotkaniu 
uczestniczyli również Alicja Żaguń, 
wiceprzewodnicząca rady miejskiej, 
Elżbieta Wysocka, prezes zarządu 
Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kujaws-
kiego oraz przedstawiciele Zakładu 
Gospodarki Komunalnej.

Podczas spotkania mówiono współ-
pracy między obu miastami partnerskimi - 
Solcem Kujawskim i Basztanką. Umowę 
o współpracy przedstawiciele Solca 
i Basztanki podpisali w 2015 roku podczas 
uroczystej sesji rady miejskiej z okazji 
690-lecia nadania Solcowi praw miejskich. 
O oczekiwaniach co do wzajemnej 
współpracy mówił mer Basztanki Iwan 
Rubskij. Podkreślił, że jego miasto, mimo 
problemów, z którymi boryka się na co 
dzień, ma duże tradycje związane ze 
sportem i krzewieniem kultury. To właśnie 
tymi dziedzinami chciałby zainteresować 
soleckich partnerów. Na te same elementy 
partnerskiej wymiany, istotne z punktu 
widzenia soleckiego samorządu, zwróciła 
również uwagę burmistrz Teresa Substyk 
tj. na początek wymianę kulturalną 
i sportową.

Nie mniej ważnym punktem spotkania 
w ratuszu były zagadnienia dotyczące 

Dokończenie na str. 3

Chętnie dzielimy się
doświadczeniem

TRZY PYTANIA DO PAULINY 
POPIELEWSKIEJ -KONECKIEJ , 
R A D C Y P R AW N E G O  U R Z Ę D U 
MIASTA

- Samorządy, w tym także nasz, 
zmieniają nazwy ulic. Obowiązek ten 
wynika z ustawy o zakazie propagowa-
nia komunizmu lub innego ustroju 
totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. Co musimy wiedzieć, jakie 
czynności podjąć w związku ze zmianą 
nazwy ulicy?

- Przepis art. 5 ustawy z dnia 1 
kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitar-
nego stanowi, że zmiana nazwy dokonana 
na podstawie tej ustawy nie ma wpływu 
na ważność dokumentów zawierających 
nazwę dotychczasową. Ponadto pisma 
oraz postępowania sądowe i adminis-
tracyjne w sprawach dotyczących 
ujawnienia w księgach wieczystych oraz 
uwzględnienia w rejestrach, ewidencjach 
i dokumentach urzędowych zmiany 
nazwy dokonanej na podstawie ustawy, są 
wolne od opłat.

- Jednak z jakimiś utrudnieniami 
powinniśmy się liczyć?

- Z uzasadnienia do projektu ustawy 
wynika, że w celu zminimalizowania 
niedogodności związanych ze zmianą 
adresu, zwalnia się z opłat za postępowa-
nia sądowe i administracyjne spowo-
dowane zmianą nazw propagujących 
komunizm lub inny ustrój totalitarny oraz 
umożliwia korzystanie z dokumentów 
zawierających dotychczasową nazwę do 
czasu utraty ważności przez te doku-
menty. Należy pamiętać, że obywatele 
będą ponosić koszty związane z wymianą 
dokumentów (inne niż opłaty – np. koszty 
fotografii zamieszczanej w dokumentach, 
koszty przejazdów, utracony zarobek), 

Dokończenie na str. 3

Dokumenty
są ważne
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Dyżury aptek

Do 28 maja - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

29 maja - 4 czerwca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

5 - 11 czerwca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

SOBOTNIE 
DYŻURY LEKARSKIE

W sobotę 27 maja,
w przychodni Solmed nie będzie 

pełniony dyżur lekarski.

26 maja 2017 r. 
godz. 13.30

Gwarantujemy:
! Gry, zabawy w stylu retro,

! Pokazy kulinarne i nie tylko,
! Konkursy Z NAGRODAMI,
! Jadło ze szkolnej stołówki.

Można zwiedzać szkołę, oglądać 
wystawy, zdjęcia z dawnych 

i współczesnych lat...

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta 
do Szkoły Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim (ul. Słowackiego 4) 

na PIKNIK  JUBILEUSZOWY 
z okazji obchodów  50-lecia  placówki.

W ramach realizacji projektu „Rehabi-
litacja środowiskowa terenów poprzemys-
łowych w Europie Środkowej” 10 maja 
w Bydgoskim Parku Przemysłowo –          
- Technologicznym, Idea Przestrzeń 
Biznesu, odbyły się międzynarodowe 
warsztaty dotyczące zrównoważonego 
rozwoju terenów poprzemysłowych. 
Uczestnikami byli partnerzy projektu, 
partnerzy stowarzyszeni oraz przedsta-

wiciele instytucji związanych z tematyką 
terenów poprzemysłowych m.in. Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska, 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
oraz Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska. Uczestniczący w szkoleniu 
goście mieli okazję wysłuchać wystąpień 
ekspertów na temat dobrych praktyk 
rewitalizacji terenów poprzemysłowych, 
innowacyjnych metod monitoringu gruntu 
i wód gruntowych oraz „zielonych” metod 
remediacji.

Zaproszeni prelegenci przedstawili 
przykłady remediacji w innych europej-
skich miastach, sposoby oceny i wyboru 
najlepszych rozwiązań oraz wyzwania 
stojące przed właścicielami brownfieldów. 
Uczestnicy udali się również na teren 
dawnych  Zak ładów Chemicznych 
„Zachem”, który jest terenem pilotażowym 
Bydgoszczy. Pomimo atrakcyjnej lokaliza-
cji brakuje inwestorów, którzy podjęliby 
się remediacji terenu. Wynika to z silnego 
skażenia terenu, wysokich kosztów tego 

typu działań, skomplikowanej struktury 
własnościowej i dużego obszaru (ok. 2000 
ha). Po wizycie studyjnej odbyła się sesja 
panelowa na temat modelowania hydro-
logicznego oraz wystawa plakatowa, gdzie 
każdy z uczestników miał okazję zamienić 
słowo z zaproszonymi ekspertami. 
Wartością dodaną spotkania była możli-
wość wymiany wiedzy uczestników 
z przedstawicielami instytucji europejskich 
borykających się z podobnymi problemami 
dotyczącymi terenów poprzemysłowych, 
co było okazją do nawiązania nowych 
kontaktów.

Drugiego dnia wizyty w Polsce, 11 
maja, partnerzy projektu przyjechali do 
Solca Kujawskiego, gdzie uczestniczyli 
w wizycie studyjnej na terenie byłej 
nasycalni podkładów kolejowych. Tam 
otrzymali informacje o przeprowadzonej 
remediacji i zwiedzili zrekultywowany 
teren. Kolejne spotkanie partnerów 
projektu przewidziane jest na październik 
w Wenecji.

Zielona
remediacja



Od połowy kwietnia w Referacie 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa przy ul. 
Toruńskiej 8 (pok. nr 1) można nieod-
płatnie zaopatrzyć się w pułapki lepowe 
na szrotówka kasztanowcowiaczka. Jak 
dotąd, z możliwości tej skorzystało 
kilkanaście osób. Pułapki jeszcze są 
i czekają, a w razie potrzeby zostaną 
zamówione kolejne. Tak więc żaden 
zainteresowany nie powinien mieć 
kłopotu z otrzymaniem pułapki lepowej.

Chrońmy nasze
kasztanowce

projektu mającego na celu napisanie 
strategii rozwoju dla Basztanki. Dlatego 
sporo uwagi poświęcono omówieniu 
kolejnych etapów tworzenia strategii 
naszej gminy. Swoją wiedzą na ten temat 
podzielili się Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza i Cezary Ball, dyrektor 
Wydziału Utrzymania Miasta.

Mer Basztanki oczekuje, że opracowa-
na strategia pozwoli rozwiązać najważ-
niejsze problemy tamtejszego samorządu – 
poprawę stanu dróg i zmniejszenie 
bezrobocia. W Basztnce przydałaby się tak 
strefa przemysłowa, jaką z powodzeniem 
udało się utworzyć w naszym mieście. 
Dlatego soleccy samorządowcy chętnie 
dzielą się swoimi doświadczeniami 

w tworzeniu i realizacji strategii. Jak 
podkreśliła burmistrz T. Substyk, kiedyś 
Solec korzystał z doświadczeń innych, 
dzisiaj my możemy dzielić się swoją 
wiedzą.

Jednym z punktów wizyty w naszym 
mieście było zapoznanie przedstawicieli 
partnerskiego miasta z Ukrainy z najważni-
ejszymi soleckimi inwestycjami. Goście 
zwiedzili Radiowe Centrum Nadawcze, 
Park Przemysłowy, Zespół Szkół przy ul. 
Tartacznej. Na trasie wycieczki po mieście 
znalazły się także między innymi: muzeum 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Warsztat 
Terapii Zajęciowej, Dom Pogodnej Jesieni 
czy Soleckie Centrum Kultury. 

Końcowym akcentem ostatniego dnia 
pobytu w Solcu była wycieczka po 
JuraParku.

Dokończenie ze str. 1
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Na 25 maja zaplanowano XXVII 
sesję rady miejskiej z następującym 
porządkiem obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘInformacja z wykonania w 2016 

roku zadań określonych w „Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na lata 2014 – 2020 (+)”.

ŘSprawozdanie z działalności 
Burmistrza Miasta i Gminy Solec 
Kujawski w 2016 roku.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go Miasta i Gminy Solec Kujawski za 
2016 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Solec Kujawski za 2016 
rok.

ŘOdpowiedz i  na  in te rpe lac je 
i wnioski.

ŘWolne głosy i wnioski.

O czym
na sesji?

Chętnie dzielimy się
doświadczeniem

przez burmistrza, a następnie przekazana 
do rejestru PESEL osób, dla których 
identyfikatorem podatkowym jest nr 
PESEL, zostanie transferowana do 
Centralnego Rejestru Podmiotów – 
Krajowej Ewidencji Podatników (CRP 
KEP), zintegrowanej w skali kraju 
elektronicznej bazy informacji o podat-
nikach. O zmianie adresu zamieszkania 
należy zawiadomić urząd skarbowy 
samodzielnie, w ramach składanych 
deklaracji lub innych dokumentów 
związanych z obowiązkiem podatkowym 
lub na zgłoszeniu ZAP-3. Podatnicy, dla 
których identyfikatorem jest NIP – muszą 
sami zgłosić aktualizację, aby poinfor-
mować naczelnika urzędu skarbowego 
o zmianie danych.

Z.Stefański

tabliczek oznaczających posesje, oraz takie 
koszty jak: wymiana szyldów, wizytówek, 
papieru firmowego, koszty poinformowan-
ia nadawców korespondencji, koszty 
zmiany ogłoszeń i reklam.

-  O czym jeszcze powinniśmy 
pamiętać? Co na przykład z uaktualnie-
niem danych w urzędzie skarbowym?

- Zmiana adresu zameldowania na 
pobyt czasowy czy stały, dokonana 
w rejestrze mieszkańców prowadzonym 

BEZ   PROWIZJI
Ważna informacja dla wszystkich, 

którzy nie regulują opłat przy pomocy 
przelewów internetowych. Należności 
z tytułu podatków i opłat gminnych można 
wnosić bez opłat i prowizji nie tylko 
w kasie urzędu miasta, lecz również 
w oddziale Banku PEKAO SA przy ul. 
Garbary 2B (budynek obok Biedronki), 
w którym gmina prowadzi swoje konto 
bankowe.

WNIOSKI   O   MIESZKANIE
Termin składania wniosków o przy-

dział lokalu wchodzącego w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Solec 

Kujawski mija 30 czerwca br. Termin ten 
dotyczy również osób znajdujących się na 
listach uprawnionych do zawarcia umowy 
najmu lokalu mieszkalnego/socjalnego 
z 2016 r., które zobowiązane są do corocz-
nego przedłożenia uaktualnionych 
wniosków. Niezłożenie uaktualnionego 
wniosku w terminie powoduje skreślenie 
z listy. Wnioski złożone po terminie nie 
będą rozpatrzone przez Komisję Mieszkan-
iową w tym roku.

MISTRZ   ORTOGRAFII
W Szkole Podstawowej nr 4 odbył się 

Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny dla 
klas III. Finałowe dyktando pisało łącznie 
14. uczniów z Zespołu Szkół i SP nr 4. Tytuł 
"Gminnego Mistrza Ortografii" klas III 
zdobyła Magdalena Lisiak, uczennica 
klasy III D SP 4. Wszystkim uczniom 
biorącym udział w konkursie ortogra-
ficznym gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

W skrócie

Dokumenty
są ważne
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Pozdrowienia z Solca (25)

Kolejna kartka pocztowa z naszej serii jest interesująca z kilku względów. 
Z pozoru nic nadzwyczajnego – fragment ulicy Toruńskiej. Zwróćmy jednak uwagę 
na znajdujący się po prawej stronie sklep, którego właścicielem był Theodor Bey. Jak 
możemy się dowiedzieć z reklamy zamieszczonej w książce Philippa Rudolfa pt. 
„Z historii Solca Kujawskiego i okolicznych wsi” ten punkt handlowy do I wojny 
światowej był „istną kopalnią złota”. W 1919 roku sklep nabył Bruno Lange, a w asor-
tymencie znajdowały się między innymi towary kolonialne, mąka oraz piwo butel-
kowe. Wracając do samego zdjęcia – w głębi możemy zobaczyć wóz konny oraz 
całkiem sporo gapiów – i tutaj ciekawostka – praktycznie wszyscy, bez względu na 
wiek – mają na głowach kapelusze. Prezentowana kartka została wydana w drugiej 
dekadzie XX wieku przez Theodora Joop'a z Bydgoszczy. Najciekawsze zostawiamy 
jednak na koniec. Kartka została wysłana z Solca w 1923 roku. W górnej części 
widzimy fragment stempla pocztowego. Odcisk jest częściowo nieczytelny jednak 
napis „SOLEC k/TORUNIA” możemy rozszyfrować dość łatwo. Minie jeszcze rok 
zanim nazwy zastępcze, mające ułatwić identyfikację naszego Solca spośród pozo-
stałych, zostaną ostatecznie zastąpione przez nazwę Solec Kujawski.

Kolejna edycja cyklicznej imprezy, 
Festynu Ekologicznego z okazji Dnia 
Ziemi, przygotowanej przez Gimnazjum 
Publiczne nr 2 oraz Zespół Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych odbyła się 13 
maja.

Organizatorów wsparło grono sponso-
rów oraz instytucje, dla których ekologia
i środowisko są ważnymi elementami 
życia.

Jak co roku, w atmosferze zabawy, 
mieszkańcy Solca poznawali zagadnienia 
z zakresu ekologii. Stałymi punktami 
zabawy były m.in. ścianka wspinaczkowa 
(fot.), występy artystyczne, stoiska 
plastyczne, zbiórka elektrośmieci i maku-
latury, stoisko weterynaryjne i rasowych 
kotów, zabawki dmuchane, produkcja 

EkoFestyn
za nami

papieru czerpanego, darmowa grochówka 
oraz loteria, której główną nagrodą był 
rower. Można było także sprawdzić swą 
zręczność i ducha sportowej rywalizacji. 

Nowością tegorocznego festynu było 
malowanie na wodzie,  wypiekanie 

pierników oraz występ formacji tanecznej 
WOLF GANG (fot.), finalisty programu 
Mam Talent. Tancerze zachwycili zgro-
madzoną publiczność, która oklaskami 
nagrodziła ich występ. Mieszkańcy miasta 
mieli też okazję podzielić się tym, co 

najcenniejsze: darem krwi. Łącznie udało 
się zebrać ponad 11 litrów tego bezcennego 
leku. Dziękujemy! Chętni mogli również 
skorzystać z porady dietetyka.

Doborowe towarzystwo, piękna 
pogoda i dobra organizacja to elementy 
gwarantujące udana imprezę. Taką 
niewątpliwie był tegoroczny festyn.

Iwona Man

W najbliższym czasie zapraszamy do 
biblioteki na:

- Młodzieżowy Dyskusyjny Klub 
Książki - książka pt: Nieprzekraczalna 
granica, Colleen Hoover (29 maja, godz. 
18.00)

– Język angielski dla dzieci (30 maja, 
godz. 11.00)

- Klub Rodzinny - biblioteczne pod-
chody z okazji Dnia Dziecka (31 maja, 
godz. 16.30)

- Dyskusyjny Klub Książki - książka 
Katarzyny Hordyniec pt: „Poza czasem 
szukaj” (2 czerwca, godz. 16.30)

- Rajd Bibliotekarza (3 czerwca, godz. 
10.00) i rozstrzygnięcie RAJDOGRY*

- Noc Bibliotek (3 czerwca, godz. 17.00)
- Język angielski dla dzieci (6 czerwca, 

godz. 11.00)
- Klub Rodzinny (7 czerwca, godz. 

16.30)
- Konkurs czytelniczy dla uczniów klas 

II, III szkoły podstawowej na podstawie 
książki Maria Kruger pt:”Karolcia” (13 
czerwca, godz. 15.00).

Zaproszenie
do biblioteki
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W 27 wydarzeniach trwających 
łącznie 31h 45 min, które odbyły się 
w wydłużonym Tygodniu Bibliotek 
w Bibliotece Publicznej, wzięło udział 
508 osób. W tej grupie było 410 dzieci, 57 
młodzieży i 41 dorosłych. Więcej 
w kolejnym numerze „Wiadomości”. Na 
zdjęciu - spotkanie z policjantem. 

Dni Otwarte Funduszy Europejskich są 
doskonałą okazją aby pokazać, jakie projekty dzięki 
funduszom unijnym udało się zrealizować. W tym 
roku została zorganizowana czwarta edycja akcji, 
w której udział zgłosiło osiemset podmiotów 
z całego kraju. W Solcu zaprosiliśmy mieszkańców 
na europejski piknik z okazji pierwszych urodzin 
nowego dworca kolejowego czyli Punktu Obsługi 
Podróżnych.

Na przydworcowym placu było stoisko 
z materiałami promocyjnymi, a zainteresowani 

mogli wziąć udział w quizie sprawdzającym 
wiedzę o mieście, Unii Europejskiej i zrealizowa-
nych projektach. Na odwiedzających czekały 
również atrakcje przygotowane przez Soleckie 
Centrum Kultury. Dzieci mogły bawić się 
z animatorami, malowały flagi unijnych państw, 
a obecnym na pikniku czas umilały występy 
artystyczne. Kulminacyjnym punktem programu 
był godzinny koncert orkiestry dętej soleckiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Niech żałują wszyscy, których na imprezie 
zabrakło.

Europejski
piknik

*Wszystkie osoby, które wezmą udział 
w Rajdogrze, zorganizowanej przy okazji 
Rajdu Bibliotekarza (3 czerwca) i przyjadą 
rowerem (warunek konieczny) do: księgarni 
“Arisa” (ul. Ugory 2), Ju - Wi (ul. 23 Stycznia 
6), Sklep Wielobranżowy Małgorzaty Kubas 
(ul. Toruńska 64) i Biblioteki Publicznej (ul. 23 
Stycznia 9) w godzinach ich otwarcia, 
otrzymają kupon, który należy wypełnić 
imieniem i nazwiskiem. Osoby, które oddadzą 
najwięcej kuponów zostaną nagrodzone 
podczas Rajdu Bibliotekarza. Kupony można 
zbierać od 29 maja do 2 czerwca br.

Dominika Sałacińska, uczennica 
naszej szkoły muzycznej z klasy Beaty 
Dzikowicz, zdobyła drugą nagrodę w II 
Kujawsko - Pomorskim Konkursie 
Fletowym. W grupie, w której występo-
wała Dominika, uczestniczyło 25. 
młodych muzyków.



Pani Sekretarz Miasta i Gminy 
Magdalenie Rudnej-Plewie 
i Rodzinie serdeczne wyrazy 

współczucia z powodu śmierci

OJCA

składa

DYREKTOR 
SOLECKIEGO CENTRUM 

KULTURY REGINA OSIŃSKA 
Z GRONEM 

WSPÓŁPRACOWNIKÓW

GALERIA   HOMO   FABER 
I  NOC   MUZEÓW
Z okazji Soleckiej Nocy Muzeów 

Soleckie Centrum Kultury zaprosiło do 
obejrzenia w galerii HOMO FABER wystawy 
Pawła Otwinowskiego zatytułowanej 
„CZARNO, BIAŁO I SZARO...” oraz 
wystawy fotografii „Świat dziecka” w holu 
SCK. Dzięki udostępnionym materiałom 
Muzeum ks. Przemysła SCK przygotowało 
projekcję filmów „Muzeum utracone”, 
a ognisty pokaz zaprezentowała grupa SCK 
Fair Flame. Tych którzy nie mogli być 
w centrum kultury 20 maja, zapraszamy do 
galerii HOMO FABER w godzinach otwarcia 
SCK. 

KOLEJNE   ZWYCIĘSTWO!
Na przekór tym, którzy nie wierzą w siłę 

zdolności oratorskich i recytacji wśród dzieci 
i młodzieży pragniemy pogratulować 
NIKODEMOWI CZAKI, który po raz 
kolejny rozsławił Solec Kujawski w woje-
wództwie. Nikodem zajął III miejsce 
w kategorii klas I-III szkół podstawowych 
w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim 
TURNIEJ SŁOWA. Słowo źródłem inspira-
cji. Gratulujemy!

BRAT   NASZEGO   BOGA
Na zaproszenie Soleckiego Centrum 

Kultury i Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 18 maja teatr SCENA 
MOLIERE z Krakowa wykonał dramat 
Karola Wojtyły „Brat naszego Boga”. Ten 
refleksyjny i pełen wzruszeń spektakl 
opowiadający o istnieniu dwóch powołań 
w jednym człowieku, zachwycił zgromadzo-
ną publiczność.

SOBOTNIE   SPOTKANIA   
RODZINNE – PODSUMOWANIE
Zapraszamy na kolejne spotkanie 

rodzinne w sobotę 27 maja (godz. 11.00). 
Będą mini warsztaty – pięć stanowisk: 
decoupage, proste eksperymenty, makarono-
we szaleństwa, ciasstolina i cuda z papieru. 
Ponadto balony i bańki. Wstęp 5 zł od dziecka.

KLUB   KOBIET
Soleckie Centrum Kultury dziękuje 

Magdalenie Brzezińskiej za interesującą 
pogadankę i niezwykłą podróż do Ladakh.

LETNIE   TURNUSY 
PRZED   NAMI
SCK od 5 czerwca prowadzi zapisy na 

dwa turnusy letnie: KUCYKI PONY (od 17 
do 21 lipca) oraz MAGICZNY ŚWIAT 
HARRY'EGO POTTERA (od 24 do 28 lipca).

Anonse
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Uwaga! 4 czerwca 2017 r. w godzinach 10.00 – 13.00 nastąpią utrudnienia w ruchu 
na ulicach: 23 Stycznia, Piastów, Bohaterów Września, Adama Mickiewicza (poprze-
dnio H. Sawickiej), J. Słowackiego, Ks. Piotra Skargi oraz Żwirki i Wigury.

W dniach 5 – 23 czerwca 2017 r. 
Park Wodny będzie nieczynny 
z powodu corocznej przerwy 
technologicznej.

Tylko uczniowie Zespołu Szkół wzięli 
udział w trójboju i czwórboju lekkoatle-
tycznym przeprowadzonych 18 i 19 maja 
na Orliku przy ul. Tartacznej oraz na 
stadionie OSiR-u. Jako pierwsi rywalizo-
wali uczniowie klas III – IV, którzy brali 
udział w biegu na 60 m, skoku w dal oraz 
rzucie piłeczką palantową. Z dziewcząt 
najlepszy łączny wynik uzyskała Alek-
sandra Słembarska, wśród chłopców – 
Michał Czyżewski. Następnego dnia do 
zmagań przystąpili uczniowie klas V – VI. 
Najlepsze indywidualne wyniki uzyskali 
Dominika Gajewska i Mateusz Winiecki. 
Zwycięskie drużyny (wszystkie z Zespołu 
Szkół) uzyskały prawo reprezentowania 
naszej gminy w Mistrzostwach Powiatu.

Mistrzostwa Solca Kujawskiego 
w lekkiej atletyce gimnazjalistów odbyły 
się 22 maja na stadionie OSiR-u. Ucznio-
wie dwóch soleckich gimnazjów rywalizo-
wali w siedmiu konkurencjach. Oto 
medaliści zawodów: Justyna Gralewska, 
Wiktoria Janczur, Zofia Owsińska, Natalia 
Nowińska, Wiktoria Szulc, Julia Miliszkie-
wicz, Dominik Kuźniewski, Dominik 
Kwieciński, Eryk Zwolanowski, Bartek 
Nowak, Franciszek Kaczan, Michał 
Młynarczyk, Wojciech Zakrzewski, Jakub 
Żurek, Miłosz Arciszewski, Rafał Glica, 
Wiktor Matelski. W sztafecie szwedzkiej 
lepsze było Gimnazjum Publiczne nr 2.

Organizatorami mistrzostw byli 
Międzyszkolny Uczniowski Klub Spor-
towy ,,Start” oraz Ośrodek Sportu i Rekre-
acji. Uczestnicy otrzymali medale oraz 
słodycze ufundowane przez urząd miasta.

Lekkoatletyka

Uczniowski Klub Sportowy „Top” 
zaprasza na V turniej cyklu Grand Prix 
Solca Kujawskiego w tenisie stołowym 
2017.

Turniej odbędzie się w sobotę 27 maja 
br. w sali Zespołu Szkół przy ul. Tartacz-
nej. Początek wyjątkowo o godz. 16.00. 
Prawo startu mają osoby niezrzeszone 
w PZTS lub zrzeszone, występujące nie 
wyżej niż w III lidze. Zapisy pod nume-
rami tel. 693 091 515 oraz 503 192 115 lub 
bezpośrednio przed zawodami.

Po czterech turniejach czołówkę 
stanowią Piotr Kozioł (194 pkt.), Sebastian 
Mędlewski (192 pkt.) oraz Kamil Pater 
(186 pkt.).

Tenis stołowy

W Mistrzostwa Województwa Karate 
Kyokushin Polskiej  Federacji  Karate 
Kyokushin w Bydgoszczy wzięło udział 141. 
zawodników z klubów województwa 
ku jawsko-pomorsk iego  z rzeszonych 
w Polskiej Federacji Kyokushin Karate 
z Bydgoszczy, Chełmna, Chełmży, Golubia-
Dobrzynia, Solca Kujawskiego, Świecia, 
Torunia, Wąbrzeźna oraz z Gdańska i Bydgos-
kiego Klubu Sztuk Walki. Mistrzostwa odbyły 
się w dwóch konkurencjach kata – 90 
zawodników, kumite – 105 zawodników.

Klub z Solca Kujawskiego reprezentowało 
16. młodych karateków, którzy indywidualnie 
wywalczyli aż 11 miejsc na podium. W konku-
rencji kata II miejsce zajęli Aleksander 
Anuszkiewicz i Natalia Bambrowicz, III 
miejsce - Inez Przybyszewska, Jakub 
Łojewski, 4 miejsce – Marta Bambrowicz, 
Aleksandra Wierzbowska. W konkurencji 
kumite I miejsce - Natalia Bambrowicz, Ada 
Anuszkiewicz, III miejsce – Michał Banicki, 
Inez Przybyszewska, Szwed Mateusz, 
Frątczak Nadia, Nina Dąbrowska, IV miejsce – 
Łojewski Jakub, Wierzbowska Aleksandra, 
Tymoteusz Miłek, Olimpia Kasperska. 
Ponadto w zawodach wzięli udział: Patrycja 
Kujawińska, Tymoteusz Wysocki, Karol 
Dąbrowski. Zawody sędziowali także 
instruktorzy z Solca Kujawskiego Tomasz 
Marcysiak i Kamil Murawski, a rolę opieku-
nów tym razem przyjęli na siebie Laura 
Noskowiak i Michał Knioła. 

Na uwagę zasługuje postawa debiutantów, 
którzy bez żadnych kompleksów podeszli do 
swoich zadań. Najbardziej zmotywowaną 

i pozbawioną chyba stresu walki z bardziej 
utytułowanymi zawodniczkami była Ada 
Anuszkiewicz, która najogólniej mówiąc 
wszystkie przeciwniczki odesłała z maty 
przed czasem. Równie walecznym sercem 
wykazał się Michał Banicki, który wszystkie 
walki musiał stoczyć z dogrywką. Przepię-
knie swój złoty medal wywalczyła natomiast 
Natalia Bambrowicz, która w walce 
finałowej bezbłędnie i precyzyjnie wykonała 
dwukrotnie wysokie okrężne kopnięcie na 
głowę (Mawashi geri) i było to najbardziej 
widowiskowe  zwyc ięs two  naszych 
zawodników. Ogromne słowa uznania należą 
się też Inez Przybyszewskiej, która mimo 
bardzo wyczerpujących i bolesnych starć 
wychodziła do kolejnych walk z przeko-
naniem, że wszystko może się jeszcze 
zdarzyć. Tym razem skończyło się na 3 
miejscu, ale mamy nadzieję, że szybko stanie 
na najwyższym podium. 

Na zdjęciu złote medalistki w kumite 
Natalia Bambrowicz i Ada Anuszkiewicz. 

Jedenaście
medali karateków
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji



Pani Sylwii Dudzińskiej z serca 
płynące wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

TATY

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA I GMINY 

W SOLCU KUJAWSKIM

Związek Miast Polskich i Związek 
Powiatów Polskich są partnerami Minis-
terstwa Rozwoju w projekcie pozakonkur-
sowym „Rozwój partnerstwa publiczno-    
-prywatnego w Polsce”, współfinanso-
wanym ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach POWER 
na lata 2014-2020. Głównym jego celem 
jest podniesienie kwalifikacji praco-
wników administracji publicznej doty-
czących wiedzy z zakresu partnerstwa 

publiczno - prywatnego. Szkolenie 
w Bydgoszczy zaplanowano na 5 - 6 
czerwca br.

mmm
Podczas posiedzenia zarządu związku 

w Ostrowcu Świętokrzyskim omówiono 
przygotowany przez ZMP pakiet ustaw 
stabilizujących finanse samorządów oraz 
zmiany statusu nauczyciela i systemu 
finansowania oświaty, a także negatywnie 
zaopiniowano projekt ustawy o finansach 
publicznych.

mmm
Ostatnim wydarzeniem zorganizowa-

nym w ramach projektu "Polsko-norweska 
platforma współpracy dla poszanowania 
energii i klimatu", była bilateralna 
konferencja w Warszawie, której celem 

było zaprezentowanie najciekawszych 
rezultatów i produktów projektu, mogą-
cych stanowić źródło inspiracji i przydat-
nych narzędzi dla samorządów lokalnych 
realizujących projekty w obszarze 
efektywności energetycznej i wykorzys-
tania Odnawialnych Źródeł Energii.

mmm
Związek Miast Polskich zaprosił 

samorządowców na otwarte posiedzenie 
Komisji Małych Miast, które odbyło się 
w Nowem 15 i 16 maja br. Wśród tematów 
spotkania znalazły się kwestie bieżącej 
sytuacji w zakresie zmian dotyczących 
samorządu terytorialnego, stanu prac nad 
zmianami statusu nauczyciela i systemu 
finansowania oświaty. Tematyka obej-
mowała ponadto zagadnienia ksiąg 
wieczystych i wieczystego użytkowania 
oraz sprawy związane z lokalami socjal-
nymi, z nową ustawą o pracownikach 
samorządowych oraz z jednostkami 
pomocniczymi.

Z prac ZMP

Pani Zofii Jabłońskiej najserdeczniej-
sze wyrazy współczucia z powodu 

śmierci

BRATA

składają

DYREKCJA ORAZ PRACOWNICY 
I UCZNIOWIE 

Gimnazjum Publicznego nr 2 
w Solcu Kujawskim

Pani Magdalenie Rudnej – Plewie 
najszczersze wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci

TATY

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA I GMINY 

W SOLCU KUJAWSKIM

Pani Magdalenie Rudnej – Plewie 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

TATY

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
SOLCA KUJAWSKIEGO

Pani Magdalenie Rudnej - Plewie 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

TATY

przekazują
Dyrekcja i Pracownicy 

Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

i Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Solcu Kujawskim

Pani Magdalenie Rudnej - Plewie 
szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

TATY

przekazują

Członkowie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Druhnom i Druhom z jednostek 
OSP Solec Kujawski i SP PSP 
w Bydgoszczy składam serdeczne 
podziękowania i wyrazy szacunku 
w dowód uznania za przeprowa-
dzenie akcji ratowniczej na terenie 
mojej firmy 11 maja 2017 r. 

Krzysztof Siemianowski

Dr Gwidon Jakubowski, uczestnik polsko - mongolskiej wyprawy paleontologicz-
nej na pustynię Gobi w 1964 r., odwiedził niedawno solecki JuraPark, gdzie zorga-
nizowano spotkanie z tym słynnym paleontologiem. G. Jakubowski był kolejną osobą, 
która posadziła drzewko w tamtejszej alei dębowej.
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